

**Lucrari de reparatie a
incaperilor IMSP Spitalul
Raional Leova**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 1
Lucrari de reparatie**

Valoarea de deviz 257 788 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 1:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	12,852	84,97	1 092,034
2.	7122050013400	Zidar	h-om	41,910	84,97	3 561,093
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	43,142	84,97	3 665,776
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	139,970	84,97	11 893,251
5.	7132030012600	Mozaicar	h-om	230,360	84,97	19 573,689
6.	7132040012700	Parchetar	h-om	35,424	84,97	3 009,977
7.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	33,710	84,97	2 864,339
8.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	45,109	84,97	3 832,913
9.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	17,850	84,97	1 516,715
10.	7422010060100	Timplar	h-om	141,095	84,97	11 988,843
11.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	10,880	50,00	544,000
12.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	109,676	50,00	5 483,800
13.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	13,326	50,00	666,300
		Total manopera				69 690

Materiale:

1.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,001	26 500,00	26,500
2.	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	0,518	45,00	23,310
3.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	7,236	6,00	43,416
4.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	7,236	8,00	57,888
5.	1111000100024	Intrerupator manual	buc	3,030	37,50	113,625
6.	1111122200007	Tablou electric, gata echipat	buc	1,010	1 566,67	1 582,337
7.	1139042	Clei "БМК-5к"	kg	0,108	110,00	11,880
8.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	2,979	300,00	893,700
9.	1592127301154	Alcool tehnic 94 grade	l	0,030	50,00	1,500
10.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	2,936	0,00	0,000
11.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	1 312,000	0,05	65,600
12.	2051142950700	Dibluri	buc	18,000	0,80	14,400
13.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	10,500	105,00	1 102,500
14.	2416586105303	Amorsa-grund betonocontact	kg	52,980	26,00	1 377,480
15.	2430116104354	Vopsea vinarom de orice culoare	kg	43,142	27,20	1 173,462
16.	24302261000001	Fuga	kg	19,680	21,80	429,024
17.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	5,934	24,80	147,163

18.	2430226101600	Chit siliconic	kg	3,675	125,00	459,375
19.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	15,817	3,20	50,614
20.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	115,995	6,30	730,769
21.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	3,740	2,30	8,602
22.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	927,600	2,30	2 133,480
23.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	59,040	3,20	188,928
24.	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	1 008,698	7,20	7 262,626
25.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	6,367	3,20	20,375
26.	2653102100831	Amestec uscat	kg	1 369,983	3,20	4 383,945
27.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	101,133	7,80	788,837
28.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	67,568	166,70	11 263,586
29.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	265,680	2,80	743,904
30.	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	38,148	45,00	1 716,660
31.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	12,600	5,20	65,520
32.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	68,880	180,00	12 398,400
33.	2746167335100	Priza	buc	3,060	32,00	97,920
34.	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	34,335	12,80	439,488
35.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	6,000	16,70	100,200
36.	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	14,175	6,70	94,973
37.	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesorile necesare HPL	m2	21,000	2 400,00	50 400,000
38.	2874115801368	Surub M 12x120 mm	buc	4,040	0,50	2,020
39.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	84,000	0,15	12,600
40.	2874115836777	Surub cap inecat crestas L 3 x 40	buc	18,000	0,60	10,800
41.	2874115840479	Piulita M12	buc	8,080	0,35	2,828
42.	2874115883760	Saiba M 12	buc	8,080	0,10	0,808
43.	2874136313300	Diblu din metal	buc	262,400	0,70	183,680
44.	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	7,280	0,00	0,000
45.	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	9,320	296,00	2 758,720
46.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	4,794	5,20	24,929
47.	313013481740-5	Cablu din cupru VVGng 3*1.5	m	37,852	12,10	458,009
48.	31301348174051	Cablu din cupru VVGng 3*2.5	m	20,349	18,70	380,526
49.	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	7,280	0,00	0,000
50.	3162165201452	Papuc stantat din cupru	buc	18,000	0,70	12,600
51.	3320634625001	Contacteur automat	buc	3,000	38,00	114,000
52.	4011106202741	Energie electrica	kw	21,000	0,00	0,000
53.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	10,377	0,00	0,000
54.	4100126202818	Apa	m3	6,920	0,00	0,000
55.	5009030	Flanse	10 buc	0,540	25,00	13,500
56.	5009031	Scoabe	10 buc	3,618	2,50	9,045
57.	5009061	Fisa de izolatie	buc	9,720	2,80	27,216
58.	5009070	Racordari	10 buc	0,972	3,60	3,499
59.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	17,662	3,20	56,519
		Total materiale de constructii				104 483

Utilaje de constructii:

1.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,458	96,00	139,968
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,959	20,00	19,180
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	7,659	20,00	153,180
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	22,694	25,00	567,350

5.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	6,514	25,00	162,850
6.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,787	25,00	19,675
7.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,950	45,00	42,750
8.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	2,614	30,00	78,420
9.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	1,061	250,00	265,250
		Total utilaje de construcții				1 447

Total	lei	175 620
Asigurari sociale	24,00 %	16 726
Transportarea materialelor	6,00 %	6 269
Cheltuieli de regie	4,00 %	7 945
Beneficiu de deviz	4,00 %	8 263
Total	100,00 +	214 823
TVA	20,00 %	42 965

Total deviz: **257 788**

Intocmit _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)